
• 
A

OBSAH

Mlok skvrnitý (Sala
mandra salamandra), 
který si vysloužil také 
pojmenování salamandr 
nebo ohnižil, byl 
v lidských představách 
odpradávna spojován 
s  množstvím zázračných 
vlastností

Vulkán Kawah Ijen na 
východě Jávy je jednou 
z mnoha činných sopek 
v této oblasti

v  o
GALERIE VITEZU
-1 Л  NEJLEPŠÍ FOTOGRAFOVÉ

Představujeme vítězné snímky z World 
Press Photo a Sony World Photography Awards

ROZHOVOR
-1 Q  CHOVATELSTVÍ NENÍ 
J L Ö O  ZÁCHRANĚ DRUHŮ
Mgr. Pavla Říhová, vedoucí odboru CITES Čes
ké inspekce životního prostředí, nemá o prospěš- ?; 
nosti chovatelství žádné iluze

t e i

MISTA NA ZEMI

I“  O  OKNA DO VULKÁNOVÝ ŘÍŠE
Podle antických bájí byl Vulkán jedním 

ze tří synů Jupiterových. Výtvory z jeho dílny 
jsou rozesety takřka po celém světě

PŘÍRODA KVĚTEN-ČERVEN 2 0 1 6



OBSAH

/ ľ / INĚJKRÁ^ĚJŠÍ POD NEBEM
Mestská prefektúra Kuej-lin je 

známá jako jedno z turisticky nejpropago
vanějších míst dnešní Číny

KRÁLOVSTVÍ ZVÍŘAT

Q  И ZROZENI Z PLAMENŮ
^  “T  Lidé dříve mimo jiné věřili, že mlok 
skvrnitý dokáže uhasit oheň

KANIBALŠTÍ ROZSÉVAČI 
SMRTI

Hroch nepohrdne masem z mršin a ne
couvne ani před kanibalismem, proto je 
roznašečem smrtelně nebezpečných chorob

А  Л LOVEC S LÍMCEM KRÁLOVNY
i I Agama límcová je jedním z nejvý

raznějších zástupců ještěrů

Г  QVYNOSNY BYZNYS S VEJCI
Od listopadu 2015 se zloději vajec 

na ostrovech u pobřeží Bornea neukázali 
a snad nepřijdou ani v roce 2016

/ ľ  DLOUHONOHÉ RYBÁŘKY
Šest druhů volavek, které se ales

poň občas vyskytují na českém území, se 
od sebe v mnohém liší

7Яí  Ol
POZNÁ PES PSA?
Dokáže třeba mastif rozlišit, že 

yorkshirský teriér je taky pes?

NENÁPADNÉ 
PŮVABY PŘÍRODY

OSMINOHÉ MODELKY
Drobní pavouci z čeledi ská- 

kavkovitých jsou možná nejkrásnější 
zástupci třídy pavoukovců

BALET LÉTAJÍCÍCH 
KOBEREČKŮ

Hemžení pestrokřídleců podražcových 
připomíná orientální pohádky

KRÁLOVSTVÍ ROSTLIN
PĚT OMAMNÝCH 
KVĚTIN

Představujeme pětici květů, které 
by v žádném výčtu voňavých rostlin 
rozhodně neměly chybět

MUŠKÁTY VŠECH TVARŮ 
A BAREV

Mezi pelargonie spadají i takové květiny, které 
byste sem podle vzhledu určitě nezařadili

PRAVIDELNE RUBRIKY
/ ľ  OBJEVY PŘÍRODY
W  Spojené síly tygřích zemí, Netopýrům 
rockový koncert neublíží, Melville se nene
chal napálit, Obousměrná anténa mravenců 
a Pytláci slonoviny řádí v Zambii

56ATLASStrádající Los Llanos: 
Mokřady bez vody

/ Г  O  JAK PŘEŽÍT
v J  Na sebe a s sebou

8 4 :
AKTUALITY ZE 

■ZOOLOGICKÝCH 
ZAHRAD

O  O  PŘÍRODA-WILDLIFE 2016
C J  K J  Druhé kolo již osmého ročníku 
naší fotografické soutěže

96
97

KNIHY,
TV POŘADY

DOPISY
ČTENÁŘŮ

SOUTEZE

79 
97 °

O KUPONY NA NÁKUP 
OBLEČENÍ BUSHMAN

DVD 
DALAJLAMA

PŘÍRODA — KVĚTEN-ČERVEN 2 0 1 6


